
ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SM LOUVA

Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
00676853

HOSPIMED, spol. s r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 480 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Jana Doubravová, jednatelka
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající'4)

L Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
61383082

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem :
IČO:
DIČ:

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující44)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany44 a každý samostatně jako „smluvní strana”)

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě zadávacího řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu

(dále též jen „smlouva’’)

L
Předmět plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení kupujícíht^i^veřeinoi^akázku
s názvem nákup myčky do kuchyně personální jídelny ÚVN 2016 4, č.j. ze dne
26.7.2016.

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a instalace myčky do kuchyně personální jídelny 
ÚVN, blíže specifikované v příloze č. 1 (dále též jen „zařízení44).

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zařízení a převést na něj vlastnické právo 
k němu a současně se zavazuje poskytnout kupujícímu za podmínek sjednaných v této smlouvě dále 
specifikovaná plnění související skoupí zařízení. Kupující se zavazuje řádně dodané zařízení převzít 
a zaplatit za ně kupní cenu podle čl. III. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zařízení.



IL
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zařízení nejpozději do 7 týdnů od podpisu smlouvy, 
je

3. Osobami pověřenými kupujícím k převzetí zařízení jsou

4. Spolu se zařízením předá prodávající kupujícímu návod k použití v českém jazyce,

5. Splněním dodávky se rozumí předání zařízení bez vad kupujícímu, se všemi jeho součástmi, 
příslušenstvím a dokumenty podle odstavce 4 a uvedení zařízení do provozu. Se zařízením musí být 
kupujícímu předán dodací list, na kterém smluvní strany potvrdí dodání zařízení. Splnění dodávky 
potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu.

6. Není-li dodáno zařízení v souladu se smlouvou nebo má-li zařízení vady, není kupující povinen zařízení 
převzít. V tom případě je prodávající povinen dodat bezvadné zařízení do 48 hodin od okamžiku, kdy 
kupující převzetí zařízení odmítl.

7. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zařízení překážky bránící nebo ovlivňující jeho dodání, jc 
povinen o tom kupujícího neprodlené informovat a dohodnout s nim podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.

III.
Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena zařízení činí 1 493 000,00 Kč bez DPH, tj. 1 806 530,00 Kč včetně DPH, a 
obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním dodávky včetně pojištění, balného, 
dopravného, cla či jiných poplatků atd.

2. V kupní ceně je zahrnut i záruční serv is zařízení prováděný za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

2. Daňový doklad (faktura) bude doručen kupujícímu nejpozději do 10 dnů od splnění dodávky.

3. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) bude stanovena na 60 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu.

4. Daňový doklad (faktura) musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
vždy obsahovat:

a) název dodávky, příp. označení části dodávky,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu a

c) přílohy, kterými jsou kopie dodacího listu a předávacího protokolu.

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového dokladu (faktury). 
Toto právo může kupující uplatnit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu, jinak zaniká. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu 
začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad 
doplnit o smlouvou požadované náležitosti, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše 
uvedené s tím, že taková výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu (faktury) dle tohoto 
odstavce,

6. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.



3.

4.

5.

6 .

1.

2 .

3.

4.

1.

2.

Odpovědnost za vady a záruka za jakost
Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zařízení je v souladu s touto smlouvou, splňuje 
všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, má 
vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno.
Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem splnění dodávky.

Reklamaci zjevných vad uplatní kupující u prodávajícího při předání zařízení, nejpozději při podpisu 
předávacího protokolu zápisem do tohoto protokolu.
Reklamaci jiné než zjevné vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby uvedené v odstavci 2, 
a to písemně nebo elektronickou poštou na adrese Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3

Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka u 
aopomccncnCTopisiwicbQ datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

Kupující má právo na odstranění vady opravou zařízení. Souhlasí-li s tím kupující, může prodávající 
místo opravy vadného zařízení dodat kupujícímu nové zařízení. Neodstraní-li prodávající vadu ve ihůtě 
30 dnů od uplatnění reklamace nebo oznámí-li kupujícímu, že vadu neodstraní, je kupující oprávněn 
požadovat dodání nového zařízení nebo od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží kupujícímu.

Vyskytne-Ii se tatáž vada zařízení opakovaně, může kupující místo opravy vadného zařízení požadovat 
dodání nového zařízení nebo může od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží kupujícímu.

VI.
Servis

Prodávající se zavazuje zajistit bezplatný servis zařízení v záruční době podle či. V odst. 2 (záruční 
servis).

Prodávající se dále zavazuje zajistit pozáruční servus po dobu 10 letHOSPIMED, spol. s r.o. po skončení 
záruční doby za úplatu dle ceníku servisních zásahů, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního i pozáručního servisu výjezd servisního technika 
a odstranění závady zařízeni do 48 hodin od jejího nahlášení, není-li zapotřebí použití náhradních dílů, 
nebo do 72 hodin od nahlášení závady v případě, že její odstranění vyžaduje použití náhradních dílů.

Pro fakturaci ceny za provedení pozáručního servisu platí obdobně ustanovení čl. IV s tím, že doba 
splatnosti daňového dokladu (faktury) bude stanovena na 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.

VII.
Sankce

V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky jc prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
podle ěl. Vi odst. 3 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ^l,Pni
ceny zařízení za každý započaty' den prodlení až do odstranění závady, dodání nového zařízení nebo 
odstoupení od smlouvy kupujícím.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci pozáručního servisu ve lhůtách 
podle čl. VI odst. 3 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši kupní
ceny zařízení za každý započatý den prodlení až do odstranění závady nebo do oOmžiku, kdy 
prodávající po prohlídce zařízení oznámí kupujícímu, že závada je neod straníte lná.



4. Ocitne-Ii se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zařízení ve sjednané lhůtě 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty' dotčeno.

V l i l .

Ukončení smlouvy
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některé ze 

smluvních stran za podmínek dále uvedených.

2. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že

a) nastanou okolnosti, které smluvní strany nemohou ovlivnit a které zcela a po dobu delší než 90 dnů 
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy (vyšší moc), nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy .

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že
a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je v prodlení s dodáním zařízení delším než 10 dnů,

d) zařízení je vadné a nastane některá ze skutečností uvedených v či. V odst. 5 větě třetí nebo čl. V 
odst. 6, nebo

e) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
delším než 60 dnů.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Po skončení záruční doby se však účinky odstoupení 
od smlouvy vztahují pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního 
servisu.

IX.

Závěrečná ustanovení
1. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 

smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i když se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu 
smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

2. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

3. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by



takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

4. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění

- Příloha č. 2 -  Ceník servisních zásahů v rámci pozáručního servisu

V Praze dne: V Praze dne: - (j -Q9’ 2016

za kupujícího:

prof. MUDr. M i f ^ ^ ^ H r a L  Ph.D. 
ředitel Ústřední \ |^ ^ ^ B m o c n ic e  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

V ZASTOUPENÍ



Mycí pásový automat s tepelným čerpadlem na nádobí

Model: Profi FTNi 1-L-A-R-DL3, FHP

Typ Mycí autom at pásový s tepelným  čerpadlem  a sušícím  
modulem

Před m ycí zóna délka 900 mm
Mycí zóna délka 900 mm, vytápění tanku zajištu je tepelné čerpadlo

Oplachová zóna trojnásobná Délka 650 mm, čerpadlo předoplachu, čerpadlo oplachu
Sušící modul Délka 1100 mm, příkon topného agregátu 4,5 kW
Systém úspory energie Tepelné čerpadlo CLIM ATE-PR O  -  úspora cca 16,8 kW/h
Rychlost pásu podle DIN 10510 1,15 m/min

Druh ohřevu vody v bojleru Elektrický
Požadovaný výkon mytí dle 
DIN10510

2510 talířů/h při použití standardního pásu s roztečí 55 mm 
Kapacitní výpočet viz sam ostatná příloha.

M axim ální výkon mytí 2950 talířů/h při použití standardního pásu s roztečí 55 mm

Rozteč řad prstů na pásu 55 mm -  tj, 18 řad pro ukládání nádobí na 1 běžný m etr pásu
Průchozí šírka/výška 612 m m/440 mm

Technické údaje :

Celková délka m yčky 5 150 mm
Použite lná šířka pásu 612 mm průjezdná šířka
Použite lná průjezdná výška 440 mm průjezdná výška
Šířka tělesa myčky krom ě 
rozvaděče

865 mm

Šířka tělesa m yčky v m ístě 
rozvaděče

980 mm

Výška bez nástavby v m ístě 
výstupu páry

1960 mm

Výška včetně odním atelných 
nástaveb

2150 mm

Příkon: elektrický 26,9 kW
Objem  nádrží při prvním  naplnění 
teplou vodou 50-60°C

264 litrů

Bojler; Spotřeba studené vody 160 litrů/h, ohřev zajištěn tepelným  čerpadlem

M nožství regenerované vody/h 100 1
Délka vstupní zóny pro 
zpracování nádobí

740 mm

Délka volného pásu výstupní 
zóny pro zpracování nádobí

400 mm

Kapacita odtahu páry 500 m3/h,
Odtah páry z m yčky nebude teplota par 18 - 22 °C,
zapojený do VZT vlhkost 90-98%



Sériové vybavení :

Energetický m anagem ent Snížení energetické ztráty až o 25 %.

Úsporný systém  spotřeby 
detergentů

Čistící chem ie - dávkování přímo do nádrže na mycí 
prostředky.
Úsporný čistící systém  pro snížení spotřeby čistícího 
prostředku až o 65 %.

Systém mytí mycí zóny Přesné trysky se širokým  rozptylem vodního paprsku budou 
rozm ístěny na 9 mycích ramenech. Mycí ramena 
celonerezová, snadno vyjím atelná bez použití nářadí.

Sušení sušení -  vzduch bude proudit přes kanály a trysky seshora a 
ze strany na nádobí.
Speciální sušící žebra v sušícím  šuplíku budou vést ve lký 
objem vzduchu kontrolované zespoda na nádobí.

Mycí nádrže (tanky) Sam ostatné napouštění m ycích tanků teplou vodou, 
sam ostatně ovládané vypouštění tanků, ce lonerezové 
hlubokotažné

Asistent pro obsluhu Označené závěsy 
Jednoduché vyjmutí a nasazení
Jednoznačné označení závěsů zabraňuje  je jich  zám ěně při 
nasazování.

Dopravní pás pro ukládání 
nádobí: Podnosů, talířů, m isek, 
sklenic, příborů apod. Pás 
umožňuje mytí nádobí v koších 
530 x 530 mm
Vstupní vysouvací dveře pro 
jednotlivé mycí zóny

Dopravní pás s roztečí řad 55 mm, tzn. 18 podnosů na 1 
běžný m etr délky pásu

dvoupláštové, tepelně izolované.

Oplach trojnásobný Oplachovací systém TRI-R INSE se skládá z představené 
předm ývací trysky, která spláchne m ycí roztok zpět do 
m ycího tanku a mycí roztok tak neovlivní kvalitu oplachovací 
vody. Další stupeň oplachu je  pom ocí oplachových trysek 
čerpajících vodu z oplachového tanku a poslední fáze je  
oplach čistou vodou.
O plachováni působí zhora i zdola. V oběhové nádrži je  
um ístěné jem né síto. Mycí ram ena jsou  vedena v kolejnicích 
s m ožností snadno ručně vyjm out bez nutnosti použití nářadí 
pro provedení kontroly a vyčištění.
Zásobování je  prováděno čistou vodou ze zásobníku. 
Zásobník je  oddělen beztlakově od přívodu vody 
Čerpadlo zásobuje trysky rovnom ěrným  tlakem  nezávisle na 
tlaku vodovodního řádu.

O ptim alizační systém oplachu Optim alizační systém oplachu dávkuje oplachovací 
prostředek přímo do vedení před bojler.

"Ř ízení m yčky s hlavním 
vypínačem

• Autotim er
• Not/aus vypínač na začátku tunelu m yčky
• Ein/aus vypínač na začátku m yčky

• Ein/aus vypínač na výjezdu z m yčky
• Not/aus vypínač na výjezdu z m yčky



Funkce: • zapnutí a vypnutí zařízení
• zapnutí a vypnutí pohybu pásu
• výběr rychlosti
• stav m ycího autom atu
• Indikace připravenosti k provozu

Materiál: • Všechny plechové díly jsou vyrobeny z CrNi ocele 
1.4301 .

•  Dna nádrží jsou z CrNi ocele 1.4301.
•  Všechny vnější a v id ite lné plochy jsou  obroušené a 

okartáčované.
• Sítko a hnací kola čerpadla jsou z CrNi ocele 

1.4301.
• Všechny plastové díly jsou  z recyklovatelného 

polypropylenu a jsou takto  označené.
• Díly s m echanickým  zatížením  jsou zesíleny o 30 % 

skelnými vlákny.
•  Kontrolní dvířka jsou izolována bezfreonovou náplní 

FCKW.

Prohlášení o shodě: Všechny díly zařízení odpovídají následujícím  sm ěrnicím : 
CE / DVG W  / EN / VDE / Typ ochrany IP X5 / U W  / 
D IN10510

Součástí dodávky je:
2 ks mycích a 2 ks oplachovacích detergentů včetně dávkovačů



OSPIMED
4 /v fc  Í¿£ j **C

SERVISNÍ PODMÍNKY

Montáže nových přístrojů, zaškolení a garanční servis je prováděn zdarma,

Ceník mimozáručních servisních prací

Cena 1 hodiny práce servisního technika

Cena do 24h, po 17h , sobota

Neděle a svátky

Cena za účtovanou ztrátu času

Cestovní náklady
sídlo servisu: Malešická 2251/51, Praha 3 
sídlo servisu: Polná (okres Jihlava)

Ceny jsou stanoveny s ohledem na zákon 526/1990 Sb. O cenách ze dne 27. listopadu 1990 -  
smluvní ceny. Uvedené ceny jsou bez DPH.

Platnost ceníku od 1. 1. 2016

Hlášení závad: 
Adresa:
Tel:
Fax:
E-mail:

HOSPIMED, spok s r.o. Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
601 555 090, 225 001 544 
225 001 522
gastro@hospimed.cz

HOSPIMED, spoL s r.o., Malešická 2251/51,130 00 Praha 3 
Tel.: 225 001 511, fax: 225 001 522, e-mail: gastro@ihospimed.cz

mailto:gastro@hospimed.cz
mailto:gastro@ihospimed.cz

